
ORDEN DEL DÍA 
 

 

 

CÁMARA DE 

DIPUTADOS 

SAN JUAN 

 

 
 

 

SESIÓN PREPARATORIA 
 

 

 

 

 

 

 

28 DE NOVIEMBRE DE 2023 

 



 

San Juan, 23 de noviembre de 2023. 
DECRETO Nº 426-P-2023 
 
VISTO: 
 

Lo establecido por el artículo 154 de la Constitución de la 
Provincia y por los artículos 2º, 3º y 23, Inciso 6) y 9) del Reglamento Interno de la 
Cámara de Diputados que dispone la realización de una Sesión Preparatoria, para la 
incorporación de los señores diputados electos y, 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que es necesario dictar el Decreto de Convocatoria para dar 
cumplimiento a lo establecido reglamentariamente; 
 
POR ELLO 
 

EL VICEGOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN Y  
PRESIDENTE NATO DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS 

 
D E C R E T A : 

 
ARTÍCULO 1º.- Convocar a las y los señores ciudadanos, diputadas y diputados 
electos en los comicios electorales provinciales del pasado 14 de mayo, a realizar la 
Sesión Preparatoria, según lo establece el artículo 2º del Reglamento Interno, para el 
día martes 28 de noviembre de 2023 a las 09:30 horas, con el objeto de: 
 

1) Designación de miembros integrantes de la Comisión de Poderes. 
2) Examinar las actas y emitir dictamen sobre la validez de los títulos. 

 
ARTÍCULO 2º.- Citar, por Secretaría Legislativa a las señoras y señores diputados 
electos para dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 1º del presente Decreto. 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese. 
 
 
 
FIRMADO: 
Dr. Roberto Guillermo Gattoni, Vicegobernador de San Juan y Presidente Nato de la Cámara 
de Diputados. 
Dr. Nicolás E. Alvo López, Secretario Legislativo de la Cámara de Diputados. 
 
 
 
 
 
 
 

 


